ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ

18.05.2022г.

№1/2022
время 16-00 часов

Тюменская область, Тюменский район, п.Боровский, ул. Островского, д.33, каб.1
Председатель Совета:

                          С.В.Сычева

Секретарь:

                     И.А.Казанцева
Присутствовали:

- члены Совета: Суппес О.В, Шипунова Т.В., Раимбеков А.Т., Шишулина Н.Е., Биктимиров М.М., Крупин Ю.А., Чырмашов М.А., Дылдина С.А.
Повестка заседания Совета:
1. О преимущественном праве на приобретение арендуемого муниципального имущества.
2. О подготовке к проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию «День поселка», «День молодежи».
3.  Обсуждение вопросов и принятие решений.

Ход заседания:

Заседание открыла председателя Совета Сычева С.В.
По первому вопросу слушали Суппес О.В. о преимущественном праве на приобретение арендуемого муниципального имущества.
Заслушав и обсудив информацию докладчика.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.
По второму вопросу слушали Сычеву С.В. о подготовке к проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию «День поселка», «День молодежи».
Довела информацию о возможности представить к награждению лучших работников предприятий наградами муниципального образования поселок Боровский и Тюменского муниципального района.

В рамках подготовки к праздничным мероприятиям необходимо осуществить уборку прилегающих территорий предприятий всех форм собственности.

Также есть возможность торговым предприятиям, индивидуальным предпринимателям принять участие в праздничной торговле. Заявки необходимо направлять в администрацию муниципального образования поселок Боровский.

Заслушав и обсудив информацию докладчика.

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу выступила Шишулина Н.Е.  пояснила, что оказывает услуги СМП, которые часто задают вопросы о мерах поддержки СМП, об услугах, которые могут получить предприниматели в рамках работы центра «Мой бизнес».
Заслушав и обсудив информацию докладчика.

Решили:

3.1. Принято решение в 3 кв. 2022 провести заседание Совета с рассмотрением вопросов о мерах поддержки СМП, об услугах центра «Мой бизнес».
Председатель Совета:                                                                                   С.В.Сычева
Секретарь:                                                                                                 И.А.Казанцева